
6115 *   Spiegelau - Nationalpark - Finsterau und zurück    

Fahrtnummer 015 017 005 007 009 011 013 Fahrtnummer 016 006 008 010 012 014

Anmerkungen Anmerkungen

Spiegelau, P+R  ab 7:55 9:00 9:30 11:00 14:30 15:30 17:00       Anschluß von Kvilda (CZ) in Bucina an:  8:45 10:30 15:30 16:30 17:50  

Zug aus Zwiesel  WBA 3 an 7:42 9:32 13:34 15:32 Teufelshäng, Grenze ab 9:00 10:50 12:10 15:50 16:50 18:10

Spiegelau, Bahnhof ab 7:59 9:04 9:36 11:04 14:36 15:36 17:04 Schwellgraben 9:04 10:54 12:14 15:54 16:54 18:14

Spiegelau, Glashütte 8:00 9:05 9:37 11:05 14:37 15:37 17:05 Wistlberg 9:06 10:56 12:16 15:56 16:56 18:16

Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 8:01 9:06 9:38 11:06 14:38 15:38 17:06 Finsterau, Ski- Sportstadion 9:07 10:57 12:17 15:57 16:57 18:17

Riedlhütte, Sparkasse 8:02 9:07 9:39 11:07 14:39 15:39 17:07 Finsterau, Hotel Bärnriegel 9:09 10:59 12:19 15:59 16:59 18:19

Riedlhütte, Schule/Touristinfo 8:03 9:08 9:40 11:08 14:40 15:40 17:08 Finsterau, Freilichtmuseum 9:11 11:01 12:21 16:01 17:01 18:21

Reichenberg 8:05 9:10 9:42 11:10 14:42 15:42 17:10 Finsterau, Ortsmitte 9:13 11:03 12:23 16:03 17:03 18:23

Höhenbrunn 8:07 9:12 9:44 11:12 14:44 15:44 17:12 Heinrichsbrunn, Gibis 9:15 11:05 12:25 16:05 17:05 18:25

St. Oswald, Klosterkirche 8:09 9:14 9:46 11:14 14:46 15:46 17:14 Heinrichsbrunn, Kellermann 9:16 11:06 12:26 16:06 17:06 18:26

St. Oswald, Gh "Gold. Steig" 8:10 9:15 9:47 11:15 14:47 15:47 17:15 Hohenröhren 9:17 11:07 12:27 16:07 17:07 18:27

St. Oswald, Taubenholzweg 8:11 9:16 9:48 11:16 14:48 15:48 17:16 Zwölfhäuser 9:18 11:08 12:28 16:08 17:08 18:28

St. Oswald, Abzw. Haslach 8:12 9:17 9:49 11:17 14:49 15:49 17:17 Mauth, Café Beer 9:19 11:09 12:29 16:09 17:09 18:29

Haslach bei St. Oswald 8:13 9:18 9:50 11:18 14:50 15:50 17:18 Mauth, Reschbachstraße 9:20 11:10 12:30 16:10 17:10 18:30

Forstwald, Jugendzeltplatz 8:15 9:20 9:52 11:20 14:52 15:52 17:20 Mauth, P+R 9:22 11:12 12:32 16:12 17:12 18:32

Neuschönau, Säumerweg 8:17 9:22 9:54 11:22 14:54 15:54 17:22 Glashütte 9:26 11:16 12:36 16:16 17:16 18:36

Neuschönau, Gh Euler 8:18 9:23 9:56 11:23 14:56 15:56 17:23 Felswandergebiet 9:28 11:18 12:38 16:18 17:18 18:38

Neuschönau, Kirche 8:20 9:25 9:58 11:25 14:58 15:58 17:25 Sagwassersäge 9:31 11:22 12:42 16:22 17:22 18:42

Nationalparkzentrum Lusen an 8:22 9:27 10:00 11:27 15:00 16:00 17:27 Nationalparkzentrum Lusen an 9:33 11:24 12:44 16:24 17:24 18:44

     Anschlußmöglichkeiten:      Anschlußmöglichkeiten:

     Lusenbus 7594 zum Lusen ab 8:38 9:38 10:38 11:38 15:38 16:38 17:38      Lusenbus 7594 zum Lusen ab 9:38 11:38 13:38 16:38 17:38

     Lusenbus 7594 nach Grafenau  Sa+So ab 9:29 10:29 15:29 17:29      Lusenbus 7594 nach Grafenau  Sa+So ab 10:29 13:29 17:29

     Linie 7594/6119 nach Grafenau  Mo-Fr ab 9:29 11:29 15:29 16:15 17:29      Linie 7594/6119 nach Grafenau  Mo-Fr ab 10:00 11:29 13:29 17:29

     Freyungbus 6203 nach Freyung  nur Di u. Do ab 17:35      Freyungbus 6203 von Freyung   nur Di u. Do an 9:30

     Freyungbus 6203 von Freyung  nur Di u. Do an 9:30                    Freyungbus 6203 nach Freyung nur Di u. Do ab 17:35

Nationalparkzentrum Lusen ab 8:25 10:05 11:35 15:05 16:05 17:35 Nationalparkzentrum Lusen ab 9:34 11:29 12:49 16:29 17:29 18:45

Sagwassersäge 8:27 10:07 11:37 15:07 16:07 17:37 Neuschönau, Kirche 9:37 11:32 12:52 16:32 17:32 18:48

Felswandergebiet 8:31 10:11 11:41 15:11 16:11 17:41 Neuschönau, Gh Euler 9:38 11:33 12:53 16:33 17:33 18:49

Glashütte 8:33 10:13 11:43 15:13 16:13 17:43 Neuschönau, Säumerweg 9:39 11:34 12:54 16:34 17:34 18:50

Mauth, P+R 8:37 10:17 11:47 15:17 16:17 17:47 Forstwald, Jugendzeltplatz 9:41 11:36 12:56 16:36 17:36 18:52

Mauth, Am Goldenen Steig 8:39 10:19 11:49 15:19 16:19 17:49 Haslach bei St. Oswald 9:43 11:38 12:58 16:38 17:38 18:54

Mauth, Café Beer 8:40 10:20 11:50 15:20 16:20 17:50 St. Oswald, Abzw. Haslach 9:44 11:39 12:59 16:39 17:39 18:55

Zwölfhäuser 8:41 10:21 11:51 15:21 16:21 17:51 St. Oswald, Taubenholzweg 9:45 11:40 13:00 16:40 17:40 18:56

Hohenröhren 8:42 10:22 11:52 15:22 16:22 17:52 St. Oswald, Gh "Gold. Steig" 9:46 11:41 13:01 16:41 17:41 18:57

Heinrichsbrunn, Kellermann 8:43 10:23 11:53 15:23 16:23 17:53 St. Oswald, Klosterkirche 9:47 11:42 13:02 16:42 17:42 18:58

Heinrichsbrunn, Gibis 8:44 10:24 11:54 15:24 16:24 17:54 Höhenbrunn 9:48 11:43 13:03 16:43 17:43 18:59

Finsterau, Hotel Bärnriegel 8:46 10:26 11:56 15:26 16:26 17:56 Reichenberg 9:50 11:45 13:05 16:45 17:45 19:01

Finsterau, Freilichtmuseum 8:49 10:29 11:59 15:29 16:29 17:59 Riedlhütte, Schule/Touristinfo 9:52 11:47 13:07 16:47 17:47 19:03

Finsterau, Ski-Sportstadion 8:52 10:31 12:02 15:31 16:31 18:02 Riedlhütte, Sparkasse 9:53 11:48 13:08 16:48 17:48 19:04

Wistlberg 8:53 10:32 12:03 15:32 16:32 18:03 Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 9:54 11:49 13:09 16:49 17:49 19:05

Schwellgraben 8:55 10:34 12:05 15:34 16:34 18:05 Spiegelau, Glashütte 9:55 11:50 13:10 16:50 17:50 19:06

Teufelshäng, Grenze an 8:59 10:39 12:09 15:39 16:39 18:09 Spiegelau, Bahnhof an 9:57 11:52 13:12 16:52 17:52 19:08

       NP-Bus von Bucina nach Kvilda(CZ) ab 9:30 11:00 12:40 15:45 17:00 18:30    Zug nach Zwiesel WBA 3    ab 10:18 12:18 14:18 18:18 20:18

Spiegelau, P+R an 10:00 11:55 13:15 16:55 17:55 19:10

              Bus mit Fahrradanhänger Umsteigemöglichkeit Park + Ride

  nur vom 14.06. - 28.09.2016             der Bus der CSAD verkehrt nur vom  14.06.-28.09.2016     Fußweg über Grenze von Bucina nach Teufelshäng  100 m.                 

Igelbus 6115 Informationen im Internet: www.rbo.de  -  www.bayerwald-ticket.com

Finsterau-Bus

Busse verkehren täglich Busse verkehren täglich

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen. Tel. 09921 5968
Fahrplan gültig vom 15. Mai bis 31.Oktober 2016



Hinweis:  6115 Fahrradbeförderung - E-Bike
"Es werden nur Fahrräder befördert, die für den Transport geeignet sind.


